
ULICE PRO
DOPRAVU

D
A/B

převážně automobilová doprava a 
MHD, téměř žádná pěší aktivita, může být podél 
cyklostezka/cyklopruhy

: je důležitá z dopravního 
hlediska, je to segregovaná cesta, slouží k 
propojení a obslužnosti hlavních ulic, určuje 
strukturu města

 převládá lineární pohyb a anonymní 
vztahy uživatelů, monofunkční způsob využití 
ulice, regulovaný státem (dopravním značením) 
veřejný prostor.

Frimova, Okružní, Závodní, Závodu míru

D

hlavně pěší, cyklisté,
pouze nezbytná automobilová doprava 
(zásobování, obsluha) 

: obchodní a společenské 
aktivity (v centrálních lokálitach), odpočinek, 
chůze a ostatní volnočasové aktivity

pomalý nelineární pohyb - detailnější 
vnímání okolního prostředí, aktivní parter (u 
centrálních lokálit), místo pro chodce.

 T.G. Masaryka, Jugoslavská, Sadová

C/D

zklidněná automobilová doprava 
(v rezidenčních lokalitach předevšim cílová), 
převážně chodci, cyklisté - rovnocenní s 
automobilovou dopravou.

: v rezidenčních lokalitách 
méně intenzivní charakter pobytu, v centrálních 
je život intenzivnější; cílová destinace, může v 
centrálních lokalitách být aktivní parter, již však 
toto místo nedefi nuje jako u H/.

může mít charakter rezidenční 
ulice s menší intenzitou pobytových aktivit v 
jednotlivých čtvrtích, nebo ulice se zastoupením 
služeb a obchodů v centralní oblasti města. 

Jaltská, Bělehradská, Anglická, 5.května

Po
hy

b

Pobyt

B/C

vyznamná automobilová doprava, pěší 
aktivita, cyklisté 

: intenzivní městský život 
a pohyb dopravy; cesta dobře propojená se 
svým okolím, typický je aktivní parter, kavárny, 
předzahrádky restaurací; je zde dobře dostupné 
MHD a velká intenzita ostatních druhů dopravy.

 víceúčelový veřejný prostor s 
nepředvidatelným a proměnlivým charakterem, 
ovlivněným kontextem, kulturními a sociálnimi 
pravidly, lidskou interakci.

Západní, Moskevská, Sokolovská

  | 29



  | 30





  | 32


